SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN
________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________________________________________

Số:        /BVTT-TCHCKHTC Kon Tum, ngày       tháng 10 năm 2024
V/v hưởng ứng “Ngày toàn dân

phòng cháy và chữa cháy 04-10”

    Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện.

 Căn cứ Công văn 4038/SYT-TCHC ngày 03/10/2024 của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum về việc hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy 04-10”. Bệnh

viện Tâm thần yêu cầu các khoa, phòng triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về PCCC và CNCH đến toàn

thể viên chức và người lao động tại khoa, phòng mình. Tổ chức tuyên truyền cho

người dân khi đến khám, chữa bệnh tại đơn vị về PCCC bằng nhiều hình thức phú

hợp.

2. Vận động để thu hút đông đảo viên chức, người lao động tham gia các

hoạt động PCCC và CNCH. Xây dựng và triển khai các phương án bảo đảm an

toàn phòng cháy, nổ tại đơn vị.

3. Giao phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính:

Tổ chức tự kiểm tra các điều kiện an toàn PCCC và CNCH để kịp thời

ngăn chặn, phát hiện các nguy cơ có thể gây cháy, nổ, sự cố, tai nạn; thường xuyên

tổ chức diễn tập, thực tập phương án chữa cháy để chủ động xử lý khi có tình

huống xảy ra.

Rà soát, củng cố lực lượng PCCC tại chỗ, trang bị đầy đủ phương tiện, thiết

bị, tổ chức huấn luyện nghiệp vụ PCCC và CNCH, đảm bảo lực lượng PCCC tại

chỗ ngày càng vững mạnh, hoạt động hiệu quả, đáp ứng phương châm “Bốn tại

chỗ” (Chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương tiện tại chỗ, vật tư và hậu cần

tại chỗ).

Treo khẩu hiệu tuyên truyền, khuyến cáo về PCCC:

- Nhiệt liệt hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy 04/10”.

- Tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy

và chữa cháy 04/10”.

- Toàn dân tích cực thực hiện tốt Luật Phòng cháy và chữa cháy.

- Thực hiện tốt Luật phòng cháy và chữa cháy là trách nhiệm và nghĩa vụ

của mỗi công dân.

- Chủ động phòng cháy tốt, sẵn sàng chữa cháy kịp thời và có hiệu quả.

- Phòng cháy tốt, chữa cháy giỏi là thiết thực góp phần phục vụ sự nghiệp

công nghiệp hóa – hiện đại hóa đất nước.

- Mỗi người dân cần tích cực, chủ động học tập, tìm hiểu để nắm vững pháp

luật và kiến thức phòng cháy, chữa cháy.

- Tích cực tham gia phong trào toàn dân phòng cháy và chữa cháy là góp

phần giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội.

- Chuẩn bị tốt lực lượng và phương tiện phòng cháy và chữa cháy tại chỗ

là thiết thực bảo vệ tính mạng, tài sản của chính mình.

- Quản lý, sử dụng an toàn nguồn lửa, nguồn nhiệt và các chất dễ cháy để

loại trừ nguy cơ cháy, nổ.

- Không để xảy ra cháy, nổ là hạnh phúc của mọi nhà.

- Cháy, nổ có thể xảy ra bất cứ lúc nào, bất cứ nơi đâu nếu chúng ta chủ

quan, lơ là.

- Hãy dành 30 giây để quan sát lối và đường thoát nạn nơi bạn đến.

- Khi phát hiện cháy, nổ hoặc cần cứu nạn, cứu hộ hãy gọi số máy 114.

Bệnh viện Tâm thần đề nghị các khoa, phòng nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-10-03T16:12:30+0700

		2024-10-04T07:10:06+0700

		2024-10-04T07:10:06+0700

		2024-10-04T07:10:06+0700